
PREFEITURA MUNICIPAL OTACÍLIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

89/2023

19/09/2023

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  78,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/11/2023
Inexigibilidade de licitação
11/2023 - IL
89/2023

CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS E/OU HOSPITAIS VETERINÁRIOS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E EXAMES
VETERINÁRIOS EM ESPÉCIES CANINAS E FELINAS EM SITUAÇÃO DE RUA NO
MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA, CONFORME TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE SE SUBORDINAM ÀS
NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº
3.442/2023.

Participante: FILIPE RECH

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Suturas complexas de ferimentos profundos -incluso analgesia e

anestesia
10,000 UN 583,33 5.833,30

2 Procedimento para desobstrução uretral - incluso analgesia e
anestesia

5,000 UN 486,66 2.433,30

3 Transfusão de sangue (Procedimento ambulatorial) - incluso
analgesia e anestesia

5,000 UN 775,00 3.875,00

4 Internação (diárias) - incluso medicações para internamento 20,000 UN 295,00 5.900,00

5 Eutanásia - incluso analgesia e anestesia 10,000 UN 443,33 4.433,30

6 Cirurgia de Enucleação (Procedimento Oftámico)- incluso analgesia
e anestesia

5,000 UN 916,66 4.583,30

7 Retirada de Tumores Oculares (Procedimento oftálmico) - incluso
analgesia e anestesia

2,000 UN 675,00 1.350,00

8 Cirurgia para correção de hérnia diafragmática -incluso analgesia e
anestesia

2,000 UN 1.933,33 3.866,66

9 Cirurgia para correção de Hérnia Inguinal -incluso analgesia e
anestesia

2,000 UN 1.516,66 3.033,32

10 Cirurgia para correção de Hérnia Umbilical - incluso analgesia e
anestesia

2,000 UN 783,33 1.566,66

11 Cirurgia para correção de Hérnia Perineal -incluso analgesia e
anestesia

2,000 UN 1.283,33 2.566,66

12 Cirurgia de Pneumotoráx - incluso analgesia e anestesia 2,000 UN 1.403,33 2.806,66

13 Esplenectomia total ou parcial - incluso analgesia e anestesia 2,000 UN 1.716,66 3.433,32

14 Cirurgia de Piometra + OSH - incluso analgesia e anestesia 10,000 UN 1.383,33 13.833,30

15 Cesariana + OSH - incluso analgesia e anestesia 10,000 UN 1.733,33 17.333,30

16 Cirurgia de Torção Gástrica - incluso analgesia e anestesia 2,000 UN 1.933,33 3.866,66

17 Cirurgia Gastrotomia   -   incluso   analgesia   e anestesia 2,000 UN 1.983,33 3.966,66

18 Cistotomia - incluso analgesia e anestesia 2,000 UN 1.300,00 2.600,00



Página: 2 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 Enterotomia - incluso analgesia e anestesia 2,000 UN 1.933,33 3.866,66

20 Amputação de   Membro   Torácico   -   incluso analgesia e anestesia 5,000 UN 1.900,00 9.500,00

21 Amputação de Membro Pélvico - incluso analgesia e anestesia 5,000 UN 2.083,33 10.416,65

22 Correção de Prolapso de Reto- incluso analgesia e anestesia 5,000 UN 710,00 3.550,00

23 Prolapso de Vulva - incluso analgesia e anestesia 5,000 UN 625,00 3.125,00

24 Limpeza de Míase 10,000 UN 330,00 3.300,00

25 Exerese de tumor cutâneo independente do tamanho - incluso
analgesia e anestesia

10,000 UN 1.233,33 12.333,30

26 Otohematoma - incluso analgesia e anestesia 5,000 UN 1.050,00 5.250,00

27 Ruptura de Tendão - incluso analgesia e anestesia 2,000 UN 1.325,00 2.650,00

28 Diagnóstico por   imagem   através   de   exame ultrassonográfico 10,000 UN 196,66 1.966,60

29 Diagnóstico por imagem através de exame raio X 10,000 UN 190,00 1.900,00

30 Procedimento Veterinário-Alimentação Parenteral -incluso
sondagem, analgesia e anestesia

10,000 UN 548,33 5.483,30

31 Consulta Veterinária - Horário Normal 20,000 UN 110,00 2.200,00

32 Consulta Veterinária - Plantão 20,000 UN 215,00 4.300,00

33 Internação para animais com doenças infectocontagiosas - incluso
medicações para internamento

20,000 UN 273,33 5.466,60

34 Hemograma Completo Exame de sangue veterinário 20,000 UN 163,33 3.266,60

35 Pesquisa de Babesia Exame de sangue veterinário: pesquisa
imunologica

10,000 UN 84,00 840,00

36 Pesquisa de Erlichia Exame de sangue veterinário: pesquisa
imunológica

10,000 UN 134,00 1.340,00

37 Sorologia para   Leptospirose Exame   de sangue veterinário:
pesquisa imunológica

10,000 UN 147,66 1.476,60

38 Urinálise - Exame de urina veterinário 5,000 UN 54,33 271,65

39 Análise de Cálculos - Exame de urina veterinário 5,000 UN 95,00 475,00

40 Raspado de Pele: microbiologia - Pesquisa de Sarna e Fungos 10,000 UN 166,66 1.666,60

41 Cultura Fúngica: microbiologia 10,000 UN 89,33 893,30

42 Cultura Bacteriana   Exame   de   pele   veterinária: microbiologia 10,000 UN 67,66 676,60

43 Pesquisa Giardia Exame de fezes veterinário: parasitologia 10,000 UN 87,66 876,60

44 Parvovirose Exame de sangue veterinário: exame hematológico 10,000 UN 224,33 2.243,30

45 Cinomose Exame veterinário: avaliação de secreção ocular e/ou
urina e/ou sangue

10,000 UN 191,00 1.910,00

46 Dirofilaria Exame de sangue veterinário: exame hematológico 10,000 UN 208,00 2.080,00

47 Citologia Exame veterinário: analise de lâminas de citologia 5,000 UN 136,66 683,30

48 Teste Rápido   -   Parvovirose   Exame   de   fezes veterinário: SNAP
Test para Parvovirose canina

20,000 UN 116,66 2.333,20

49 Teste rápido - Cinomose Exame de fezes veterinário: SNAP Test
para Cinomose

20,000 UN 105,00 2.100,00

50 Teste rápido -Dirofilaria Exame de sangue veterinário: SNAP Test
para Dirofilaria

10,000 UN 135,00 1.350,00

51 Teste rápido - Erlichia Exame de sangue veterinário: SNAP Test para
Erlichia

10,000 UN 122,50 1.225,00

52 Teste rápido - Giardia Exame de fezes veterinário: SNAP Test para
Giardia.

10,000 UN 123,66 1.236,60

53 Atropelamento com resgate 20,000 UN 500,00 10.000,00

54 Remoção de corpo estranho - espinho 10,000 UN 323,33 3.233,30

55 Vacina Antirábica 100,000 UN 65,00 6.500,00

56 Vacina Multipla - (Cinomose, parvovirose, parainfluenza,
leptospirose...)

100,000 UN 72,50 7.250,00

57 Suturas complexas de ferimentos profundos -incluso analgesia e
anestesia.

10,000 UN 483,33 4.833,30



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
58 Procedimento para desobstrução uretral - incluso analgesia e

anestesia.
5,000 UN 420,00 2.100,00

59 Transfusão de sangue (Procedimento ambulatorial) - incluso
analgesia e anestesia.

5,000 UN 675,00 3.375,00

60 Internação (diárias) - incluso medicações para internamento. 20,000 UN 228,33 4.566,60

61 Eutanásia - incluso analgesia e anestesia. 10,000 UN 403,33 4.033,30

62 Cirurgia de Enucleação (Procedimento Oftámico)- incluso analgesia
e anestesia.

5,000 UN 810,00 4.050,00

63 Retirada de Tumores Oculares (Procedimento oftálmico) - incluso
analgesia e anestesia.

2,000 UN 590,00 1.180,00

64 Cirurgia para correção de hérnia diafragmática -incluso analgesia e
anestesia.

2,000 UN 1.600,00 3.200,00

65 Cirurgia para correção de Hérnia Inguinal -incluso analgesia e
anestesia.

2,000 UN 1.216,66 2.433,32

66 Cirurgia para correção de Hérnia Umbilical - incluso analgesia e
anestesia.

2,000 UN 683,33 1.366,66

67 Cirurgia para correção de Hérnia Perineal -incluso analgesia e
anestesia.

2,000 UN 1.083,33 2.166,66

68 Cirurgia de Pneumotoráx - incluso analgesia e anestesia. 2,000 UN 1.053,33 2.106,66

69 Esplenectomia total ou parcial - incluso analgesia e anestesia. 2,000 UN 1.416,66 2.833,32

70 Cirurgia de Piometra + OSH - incluso analgesia e anestesia. 10,000 UN 950,00 9.500,00

71 Cesariana + OSH - incluso analgesia e anestesia. 10,000 UN 1.383,33 13.833,30

72 Cirurgia de Torção Gástrica - incluso analgesia e anestesia. 2,000 UN 1.716,66 3.433,32

73 Cirurgia Gastrotomia   -   incluso   analgesia   e anestesia. 2,000 UN 1.650,00 3.300,00

74 Cistotomia - incluso analgesia e anestesia. 2,000 UN 1.100,00 2.200,00

75 Enterotomia - incluso analgesia e anestesia. 2,000 UN 1.466,66 2.933,32

76 Amputação de   Membro   Torácico   -   incluso analgesia e
anestesia.

5,000 UN 1.500,00 7.500,00

77 Amputação de Membro Pélvico - incluso analgesia e anestesia. 5,000 UN 1.616,66 8.083,30

78 Correção de Prolapso de Reto- incluso analgesia e anestesia. 5,000 UN 643,33 3.216,65

79 Prolapso de Vulva - incluso analgesia e anestesia. 5,000 UN 550,00 2.750,00

80 Limpeza de Míase. 10,000 UN 270,00 2.700,00

81 Exerese de tumor cutâneo independente do tamanho - incluso
analgesia e anestesia.

10,000 UN 1.033,33 10.333,30

82 Otohematoma - incluso analgesia e anestesia. 5,000 UN 900,00 4.500,00

83 Ruptura de Tendão - incluso analgesia e anestesia. 2,000 UN 1.075,00 2.150,00

84 Diagnóstico por   imagem   através   de   exame ultrassonográfico. 10,000 UN 196,66 1.966,60

85 Diagnóstico por imagem através de exame raio X. 10,000 UN 190,00 1.900,00

86 Procedimento Veterinário-Alimentação Parenteral -incluso
sondagem, analgesia e anestesia.

10,000 UN 448,33 4.483,30

87 Consulta Veterinária - Horário Normal. 20,000 UN 110,00 2.200,00

88 Consulta Veterinária - Plantão. 20,000 UN 215,00 4.300,00

89 Internação para animais com doenças infectocontagiosas - incluso
medicações para internamento.

20,000 UN 238,33 4.766,60

90 Hemograma Completo Exame de sangue veterinário. 20,000 UN 163,33 3.266,60

91 Pesquisa de Babesia Exame de sangue veterinário: pesquisa
imunologica.

10,000 UN 84,00 840,00

92 Pesquisa de Erlichia Exame de sangue veterinário: pesquisa
imunológica.

10,000 UN 134,00 1.340,00

93 Sorologia para   Leptospirose Exame   de sangue veterinário:
pesquisa imunológica.

10,000 UN 147,66 1.476,60

94 Urinálise - Exame de urina veterinário. 5,000 UN 54,33 271,65

95 Análise de Cálculos - Exame de urina veterinário. 5,000 UN 95,00 475,00

96 Raspado de Pele: microbiologia - Pesquisa de Sarna e Fungos. 10,000 UN 166,66 1.666,60



Página: 4 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
97 Cultura Fúngica: microbiologia. 10,000 UN 89,33 893,30

98 Cultura Bacteriana   Exame   de   pele   veterinária: microbiologia. 10,000 UN 67,66 676,60

99 Pesquisa Giardia Exame de fezes veterinário: parasitologia. 10,000 UN 87,66 876,60

100 Parvovirose Exame de sangue veterinário: exame hematológico. 10,000 UN 224,33 2.243,30

101 Cinomose Exame veterinário: avaliação de secreção ocular e/ou
urina e/ou sangue.

10,000 UN 191,00 1.910,00

102 Dirofilaria Exame de sangue veterinário: exame hematológico. 10,000 UN 208,00 2.080,00

103 Citologia Exame veterinário: analise de lâminas de citologia. 5,000 UN 136,66 683,30

104 Teste Rápido   -   Parvovirose   Exame   de   fezes veterinário: SNAP
Test para Parvovirose canina.

20,000 UN 116,66 2.333,20

105 Teste rápido - Cinomose Exame de fezes veterinário: SNAP Test
para Cinomose.

20,000 UN 105,00 2.100,00

106 Teste rápido -Dirofilaria Exame de sangue veterinário: SNAP Test
para Dirofilaria.

10,000 UN 135,00 1.350,00

107 Teste rápido - Erlichia Exame de sangue veterinário: SNAP Test para
Erlichia.

10,000 UN 122,50 1.225,00

108 Teste rápido - Giardia Exame de fezes veterinário: SNAP Test para
Giardia..

10,000 UN 123,66 1.236,60

109 Atropelamento com resgate. 20,000 UN 500,00 10.000,00

110 Remoção de corpo estranho - espinho. 10,000 UN 300,00 3.000,00

111 Vacina Antirábica. 100,000 UN 65,00 6.500,00

112 Vacina Multipla - (Cinomose, parvovirose, parainfluenza,
leptospirose)

100,000 UN 72,50 7.250,00

113 Suturas complexas de ferimentos profundos -incluso analgesia e
anestesia..

10,000 UN 416,66 4.166,60

114 Procedimento para desobstrução uretral - incluso analgesia e
anestesia..

5,000 UN 353,33 1.766,65

115 Transfusão de sangue (Procedimento ambulatorial) - incluso
analgesia e anestesia..

5,000 UN 525,00 2.625,00

116 Internação (diárias) - incluso medicações para internamento.. 20,000 UN 191,66 3.833,20

117 Eutanásia - incluso analgesia e anestesia.. 10,000 UN 346,66 3.466,60

118 Cirurgia de Enucleação (Procedimento Oftámico)- incluso analgesia
e anestesia..

5,000 UN 683,33 3.416,65

119 Retirada de Tumores Oculares (Procedimento oftálmico) - incluso
analgesia e anestesia..

2,000 UN 515,00 1.030,00

120 Cirurgia para correção de hérnia diafragmática -incluso analgesia e
anestesia..

2,000 UN 1.233,33 2.466,66

121 Cirurgia para correção de Hérnia Inguinal -incluso analgesia e
anestesia..

2,000 UN 983,33 1.966,66

122 Cirurgia para correção de Hérnia Umbilical - incluso analgesia e
anestesia..

2,000 UN 600,00 1.200,00

123 Cirurgia para correção de Hérnia Perineal -incluso analgesia e
anestesia..

2,000 UN 950,00 1.900,00

124 Cirurgia de Pneumotoráx - incluso analgesia e anestesia.. 2,000 UN 836,66 1.673,32

125 Esplenectomia total ou parcial - incluso analgesia e anestesia.. 2,000 UN 1.183,33 2.366,66

126 Cirurgia de Piometra + OSH - incluso analgesia e anestesia.. 10,000 UN 700,00 7.000,00

127 Cesariana + OSH - incluso analgesia e anestesia.. 10,000 UN 1.083,33 10.833,30

128 Cirurgia de Torção Gástrica - incluso analgesia e anestesia.. 2,000 UN 1.416,66 2.833,32

129 Cirurgia Gastrotomia   -   incluso   analgesia   e anestesia.. 2,000 UN 1.200,00 2.400,00

130 Cistotomia - incluso analgesia e anestesia.. 2,000 UN 850,00 1.700,00

131 Enterotomia - incluso analgesia e anestesia.. 2,000 UN 1.100,00 2.200,00

132 Amputação de   Membro   Torácico   -   incluso analgesia e
anestesia..

5,000 UN 1.266,66 6.333,30

133 Amputação de Membro Pélvico - incluso analgesia e anestesia.. 5,000 UN 1.333,33 6.666,65

134 Correção de Prolapso de Reto- incluso analgesia e anestesia.. 5,000 UN 493,33 2.466,65



Página: 5 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
135 Prolapso de Vulva - incluso analgesia e anestesia.. 5,000 UN 475,00 2.375,00

136 Limpeza de Míase.. 10,000 UN 210,00 2.100,00

137 Exerese de tumor cutâneo independente do tamanho - incluso
analgesia e anestesia....

10,000 UN 850,00 8.500,00

138 Otohematoma - incluso analgesia e anestesia.. 5,000 UN 700,00 3.500,00

139 Ruptura de Tendão - incluso analgesia e anestesia.. 2,000 UN 875,00 1.750,00

140 Diagnóstico por   imagem   através   de   exame ultrassonográfico.. 10,000 UN 196,66 1.966,60

141 Diagnóstico por imagem através de exame raio X.. 10,000 UN 190,00 1.900,00

142 Procedimento Veterinário-Alimentação Parenteral -incluso
sondagem, analgesia e anestesia..

10,000 UN 365,00 3.650,00

143 Consulta Veterinária - Horário Normal.. 20,000 UN 110,00 2.200,00

144 Consulta Veterinária - Plantão.. 20,000 UN 215,00 4.300,00

145 Internação para animais com doenças infectocontagiosas - incluso
medicações para internamento..

20,000 UN 213,33 4.266,60

146 Hemograma Completo Exame de sangue veterinário.. 20,000 UN 163,33 3.266,60

147 Pesquisa de Babesia Exame de sangue veterinário: pesquisa
imunologica..

10,000 UN 84,00 840,00

148 Pesquisa de Erlichia Exame de sangue veterinário: pesquisa
imunológica..

10,000 UN 134,00 1.340,00

149 Sorologia para   Leptospirose Exame   de sangue veterinário:
pesquisa imunológica..

10,000 UN 147,66 1.476,60

150 Urinálise - Exame de urina veterinário.. 5,000 UN 54,33 271,65

151 Análise de Cálculos - Exame de urina veterinário.. 5,000 UN 95,00 475,00

152 Raspado de Pele: microbiologia - Pesquisa de Sarna e Fungos.. 10,000 UN 116,66 1.166,60

153 Cultura Fúngica: microbiologia.. 10,000 UN 89,33 893,30

154 Cultura Bacteriana   Exame   de   pele   veterinária: microbiologia.. 10,000 UN 67,66 676,60

155 Pesquisa Giardia Exame de fezes veterinário: parasitologia.. 10,000 UN 87,66 876,60

156 Parvovirose Exame de sangue veterinário: exame hematológico.. 10,000 UN 224,33 2.243,30

157 Cinomose Exame veterinário: avaliação de secreção ocular e/ou
urina e/ou sangue...

10,000 UN 191,00 1.910,00

158 Dirofilaria Exame de sangue veterinário: exame hematológico.. 10,000 UN 208,00 2.080,00

159 Citologia Exame veterinário: analise de lâminas de citologia.. 5,000 UN 136,66 683,30

160 Teste Rápido   -   Parvovirose   Exame   de   fezes veterinário: SNAP
Test para Parvovirose canina..

20,000 UN 116,66 2.333,20

161 Teste rápido - Cinomose Exame de fezes veterinário: SNAP Test
para Cinomose..

20,000 UN 105,00 2.100,00

162 Teste rápido -Dirofilaria Exame de sangue veterinário: SNAP Test
para Dirofilaria..

10,000 UN 135,00 1.350,00

163 Teste rápido - Erlichia Exame de sangue veterinário: SNAP Test para
Erlichia..

10,000 UN 122,50 1.225,00

164 Teste rápido - Giardia Exame de fezes veterinário: SNAP Test para
Giardia...

10,000 UN 123,66 1.236,60

165 Atropelamento com resgate.. 20,000 UN 500,00 10.000,00

166 Remoção de corpo estranho - espinho.. 10,000 UN 276,66 2.766,60

167 Vacina Antirábica.. 100,000 UN 65,00 6.500,00

168 Vacina Multipla - (Cinomose, parvovirose, parainfluenza,
leptospirose.)

100,000 UN 72,50 7.250,00

169 Suturas complexas de ferimentos profundos -incluso analgesia e
anestesia;

10,000 UN 416,66 4.166,60

170 Procedimento para desobstrução uretral - incluso analgesia e
anestesia;

5,000 UN 353,33 1.766,65

171 Transfusão de sangue (Procedimento ambulatorial) - incluso
analgesia e anestesia;

5,000 UN 625,00 3.125,00

172 Internação (diárias) - incluso medicações para internamento; 20,000 UN 191,66 3.833,20



Página: 6 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
173 Eutanásia - incluso analgesia e anestesia; 10,000 UN 346,66 3.466,60

174 Cirurgia de Enucleação (Procedimento Oftámico)- incluso analgesia
e anestesia;

5,000 UN 683,33 3.416,65

175 Retirada de Tumores Oculares (Procedimento oftálmico) - incluso
analgesia e anestesia;

2,000 UN 515,00 1.030,00

176 Cirurgia para correção de hérnia diafragmática -incluso analgesia e
anestesia;

2,000 UN 1.200,00 2.400,00

177 Cirurgia para correção de Hérnia Inguinal -incluso analgesia e
anestesia;

2,000 UN 983,33 1.966,66

178 Cirurgia para correção de Hérnia Umbilical - incluso analgesia e
anestesia;

2,000 UN 583,33 1.166,66

179 Cirurgia para correção de Hérnia Perineal -incluso analgesia e
anestesia;

2,000 UN 883,33 1.766,66

180 Cirurgia de Pneumotoráx - incluso analgesia e anestesia; 2,000 UN 836,66 1.673,32

181 Esplenectomia total ou parcial - incluso analgesia e anestesia; 2,000 UN 1.183,33 2.366,66

182 Cirurgia de Piometra + OSH - incluso analgesia e anestesia; 10,000 UN 700,00 7.000,00

183 Cesariana + OSH - incluso analgesia e anestesia; 10,000 UN 1.016,66 10.166,60

184 Cirurgia de Torção Gástrica - incluso analgesia e anestesia; 2,000 UN 1.416,66 2.833,32

185 Cirurgia Gastrotomia   -   incluso   analgesia   e anestesia; 2,000 UN 1.200,00 2.400,00

186 Cistotomia - incluso analgesia e anestesia; 2,000 UN 816,66 1.633,32

187 Enterotomia - incluso analgesia e anestesia; 2,000 UN 1.100,00 2.200,00

188 Amputação de   Membro   Torácico   -   incluso analgesia e
anestesia;

5,000 UN 1.266,66 6.333,30

189 Amputação de Membro Pélvico - incluso analgesia e anestesia; 5,000 UN 1.333,33 6.666,65

190 Correção de Prolapso de Reto- incluso analgesia e anestesia; 5,000 UN 493,33 2.466,65

191 Prolapso de Vulva - incluso analgesia e anestesia; 5,000 UN 475,00 2.375,00

192 Limpeza de Míase; 10,000 UN 210,00 2.100,00

193 Exerese de tumor cutâneo independente do tamanho - incluso
analgesia e anestesia;

10,000 UN 783,33 7.833,30

194 Otohematoma - incluso analgesia e anestesia; 5,000 UN 700,00 3.500,00

195 Ruptura de Tendão - incluso analgesia e anestesia; 2,000 UN 875,00 1.750,00

196 Diagnóstico por   imagem   através   de   exame ultrassonográfico; 10,000 UN 196,66 1.966,60

197 Diagnóstico por imagem através de exame raio X; 10,000 UN 190,00 1.900,00

198 Procedimento Veterinário-Alimentação Parenteral -incluso
sondagem, analgesia e anestesia;

10,000 UN 356,00 3.560,00

199 Consulta Veterinária - Horário Normal; 20,000 UN 110,00 2.200,00

200 Consulta Veterinária - Plantão; 20,000 UN 215,00 4.300,00

201 Internação para animais com doenças infectocontagiosas - incluso
medicações para internamento;

20,000 UN 213,33 4.266,60

202 Hemograma Completo Exame de sangue veterinário; 20,000 UN 163,33 3.266,60

203 Pesquisa de Babesia Exame de sangue veterinário: pesquisa
imunologica;

10,000 UN 84,00 840,00

204 Pesquisa de Erlichia Exame de sangue veterinário: pesquisa
imunológica;

10,000 UN 200,66 2.006,60

205 Sorologia para   Leptospirose Exame   de sangue veterinário:
pesquisa imunológica;

10,000 UN 147,66 1.476,60

206 Urinálise - Exame de urina veterinário; 5,000 UN 54,33 271,65

207 Análise de Cálculos - Exame de urina veterinário; 5,000 UN 95,00 475,00

208 Raspado de Pele: microbiologia - Pesquisa de Sarna e Fungos; 10,000 UN 116,66 1.166,60

209 Cultura Fúngica: microbiologia; 10,000 UN 89,33 893,30

210 Cultura Bacteriana   Exame   de   pele   veterinária: microbiologia; 10,000 UN 67,66 676,60

211 Pesquisa Giardia Exame de fezes veterinário: parasitologia; 10,000 UN 87,66 876,60

212 Parvovirose Exame de sangue veterinário: exame hematológico; 10,000 UN 191,00 1.910,00



Página: 7 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
213 Cinomose Exame veterinário: avaliação de secreção ocular e/ou

urina e/ou sangue;
10,000 UN 112,50 1.125,00

214 Dirofilaria Exame de sangue veterinário: exame hematológico; 10,000 UN 208,00 2.080,00

215 Citologia Exame veterinário: analise de lâminas de citologia; 5,000 UN 136,66 683,30

216 Teste Rápido   -   Parvovirose   Exame   de   fezes veterinário: SNAP
Test para Parvovirose felina

20,000 UN 130,00 2.600,00

217 Teste rápido - Cinomose Exame de fezes veterinário: SNAP Test
para Cinomose;

20,000 UN 105,00 2.100,00

218 Teste rápido -Dirofilaria Exame de sangue veterinário: SNAP Test
para Dirofilaria;

10,000 UN 135,00 1.350,00

219 Teste rápido-FIV/FELV Exame de sangue veterinário: SNAP Test para
FIV/FELV.

20,000 UN 140,00 2.800,00

220 Teste rápido - Erlichia Exame de sangue veterinário: SNAP Test para
Erlichia;

10,000 UN 122,50 1.225,00

221 Teste rápido - Giardia Exame de fezes veterinário: SNAP Test para
Giardia.;

10,000 UN 123,66 1.236,60

222 Atropelamento com resgate; 20,000 UN 500,00 10.000,00

223 Remoção de corpo estranho - espinho; 10,000 UN 276,66 2.766,60

224 Vacina Antirábica; 100,000 UN 65,00 6.500,00

225 Vacina Multipla - (Cinomose, parvovirose, parainfluenza,
leptospirose;

100,000 UN 72,50 7.250,00

Total do Participante: 733.458,44

Total Geral: 733.458,44

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura

07.001.20.606.0106.2015.3.3.90.00.00 R$ 733.458,44

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/11/2023Otacílio Costa,


